СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

              _____________                          г. Ковдор                                 № ______

О внесении изменений в Положение о порядке формирования
Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район,
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положения о порядке формирования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Положение), утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 30.05.2017 № 60 (в ред. решения Совета депутатов Мурманской области Ковдорский район от 05.11.2020 № 80), следующие изменения:
1.1. Наименование положения изложить в редакции:
«Положение о порядке формирования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
 1.2 Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район,  предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,  самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - муниципальное имущество, Перечень), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2. Наименование решения Совета депутатов Ковдорского района от 30.05.2017 № 60 изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке формирования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Пункт 1 решения Совета депутатов Ковдорского района от 30.05.2017 № 60  изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования Перечня имущества муниципального образования Ковдорский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава
Ковдорского района		                                                              С.Б. Сомов

«____»___________2021

[bookmark: _GoBack]